PAGE
3

Российская Федерация

Администрация

  городского поселения поселок Старая Торопа

Западнодвинского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2015 г.                              пгт  Старая Торопа                                  № 37
О проведении  санитарной очистки и

 благоустройства на  территории

 городского поселения  поселок Старая Торопа
                 В целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, улучшения санитарно-эпидемиологического благополучия, поддержания чистоты и порядка на территории  городского поселения поселок Старая Торопа  Западнодвинского  муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Объявить проведение двухмесячника  по  санитарной очистке и благоустройству на территории    городского поселения  поселок Старая Торопа с 28.03. 2015 года  по 28.05. 2015 года.

2. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке  и благоустройству на территории   городского поселения поселок Старая торопа  Западнодвинского муниципального района Тверской области на 2015 год  (Приложение 1).

3.Организовать приведение закреплённых и прилегающих территорий к предприятиям и организациям различных форм собственности в надлежащее санитарное состояние, обеспечить своевременный вывоз отходов производства и потребления.

 4.  Настоящее постановление вступает в силу  со дня его  принятия и подлежит обнародованию.

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о. главы администрации   городского

поселения поселок Старая Торопа                      О.Л.Грибалёва

Приложение 1

к постановлению администрации

  городского поселения поселок Старая
Торопа от     27.03.2015 г. № 37
МЕРОПРИЯТИЯ
по санитарной очистке и благоустройству на территории  городского поселения поселок Старая Торопа  Западнодвинского муниципального района Тверской области на 2015  год
	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители и организации, привлекаемые к исполнению
	Сроки исполнения

	1.
	Провести работы по приведению  территорий воинского захоронения и памятников, посвященных Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.   в надлежащее санитарное состояние и  провести благоустройство прилегающих к ним территорий
	И.о. главы  администрации городского поселения – Грибалёва О.Л.
	 апрель

	2.
	Провести двухмесячник по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения с 29.03. по 29.05.2015 г.
	И.о. главы администрации городского поселения, руководители организаций и предприятий всех форм собственности
	Апрель-май

	3.
	Провести весенние   субботники 25.04. 2015 г.. и 08.05. 2015 г.   по санитарной очистке и благоустройству территории городского поселения
	И.о. главы администрации городского поселения, руководители организаций и предприятий всех форм собственности
	Апрель, май

	4.
	Принять меры для ликвидации несанкционированных свалок
	И.о. главы администрации городского поселения, руководители организаций и предприятий всех форм собственности
	Апрель- май

	5.
	Проводить разъяснительную работу с жителями поселения по выполнению правил благоустройства и содержания территории поселения, наведения санитарного порядка на придомовых территориях
	И.о. главы  администрации городского поселения – Грибалёва О.Л.
	Апрель-май

	6.
	Потребовать от руководителей предприятий и организаций всех форм собственности приведения закреплённых и прилегающих территорий в надлежащее санитарное состояние, обеспечения своевременного вывоза отходов производства и потребления в места складирования.
	И.о. главы администрации городского поселения, руководители организаций и предприятий всех форм собственности
	Апрель-май

	7.
	Проводить совместные рейды, с руководителями ПЧ-69, по обеспечению надлежащего общественного порядка на территориях частного жилого сектора и усилению контроля   за соблюдением правил противопожарной безопасности
	 И.о. главы администрации  городского поселения –  Грибалева О.Л. и  начальник ПЧ-69 –  Николаев С.В. (по согласованию)
	Апрель- май